

**Protokół Nr 31/ 2018**  
**XXXI sesja Rady Miejskiej w Człopie**  
**z dnia 10 stycznia 2018 roku**  
**Sesja nadzwyczajna**

**Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>05</sup>**

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności ( zał. Nr 1 i 2 )

**Porządek obrad XXXI sesji Rady Miejskiej – sesja nadzwyczajna jak niżej:**

**1. Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

**2. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**2.1. likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.**

**3. Zakończenie obrad sesji.**

**Ad.1 a, b, c, otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXXI sesji tej kadencji Rady Miejskiej serdecznie przywitał radnych, Z-cę Burmistrza.

**stwierdzenie quorum**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum. Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest 15 radnych. Wszyscy obecni.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

**c) przyjęcie porządku obrad**

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek 6 radnych wraz z uzasadnieniem o podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 13 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 2 radnych.  
Porządek obrad został przyjęty większością głosów.

## **Ad 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**2.1. Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję, jak również wniosek Radnych Rady Miejskiej o zwołanie sesji i rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzające nieważność uchwały Nr XXVIII/214/2017 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 23 listopada w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie. Jednocześnie zaznaczył, że powyższe rozstrzygnięcie nadzorcze, które radni również otrzymali w materiałach na sesję otrzymał dopiero 2 stycznia 2018 roku. Wyjaśnił, że pismo zostało przesłane do Urzędu 22 grudnia 2017 roku (piątek) elektronicznie przez aplikację e-PUAP.

W związku z tym, że nie otrzymał żadnego pisma do końca roku, postanowił zapytać się w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie o ważności powyższej uchwały i wówczas otrzymał informację, że w tym temacie zostało wysłane stosowne pismo. Poinformował, że rozstrzygnięcie nadzorcze otrzymał dopiero po 10 dniach po tym jak dotarło do Urzędu Miasta i Gminy w Człopie, a przecież w Urzędzie był obecny ponieważ w międzyczasie czyli 28 grudnia była sesja Rady Miejskiej. Natomiast w gazetce „samochwałce” napisano, że Rada Miejska podjęła uchwałę niezgodnie z przepisami, czyli mieszkańcy zostali poinformowani, a Rada Miejska nie została poinformowana, że jest rozstrzygnięcie nadzorcze. Podkreślił, że nie ma dzisiaj Pana Burmistrza na sesji, który miał 22 grudnia 2017 roku tą informację na biurku i jednocześnie stwierdził, iż jest to nadużycie swojego stanowiska i niedopełnienie obowiązku za, które Pan Burmistrz zostanie rozliczony w odpowiednim momencie. Zaznaczył, że cała procedura przedłuży się o miesiąc, ale trudno. Uważa, że Pan Burmistrz powinien być obecny na sesji i wszystko wyjaśnić. Stwierdził, że Pan Burmistrz nie dopełnił swojego obowiązku i nie przekazał w terminie powyższego pisma do Rady Miejskiej.

**Pan Radny Cezary Pluta zabierając głos powiedział**, że o ile pamięta to na sesji w dniu 23 listopada 2017 roku kiedy była podejmowana uchwała był obecny Pan Patryk Michalik adwokat, który powinien wiedzieć i reagować bo po to jest adwokat na sesji aby od razu zareagować jeżeli jest coś niezgodne z prawem. Podkreślił, że część radnych nie zgadzała się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej za 2016 rok, w którym było zawarte, że nie ma należytej obsługi prawnej Rady Miejskiej. W związku z tym niech teraz sami sobie odpowiedzą sobie na pytanie czy nadal tak twierdzą. Od tego na sesji jest adwokat aby w takich momentach reagował. Natomiast może Pan adwokat będzie się tłumaczyć, że otrzymał projekt uchwały przed sesją, ale miał czas na zapoznanie się i sprawdzenie czy jest zgodna z prawem. Jeszcze raz odniósł się do sumienia radnych i poprosił aby sami sobie odpowiedzieli na pytanie czy Rada ma obsługę prawną?

**Pan Radny Lech Zaskórski zabierając głos stwierdził**, że rzeczywiście Pan adwokat nie sprawdził zgodności z prawem tej uchwały i nie zdążył na sesji Radnym przekazać. Następnie przytoczył uchwałę z dnia 20 września 2017 roku w sprawie

przyjęcia do realizacji zdrowotnego programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie, osób powyżej 60 roku życia na lata 2017 - 2020. Podkreślił, że tą uchwałą Pan adwokat zaparafował i stwierdził, że jest zgodna z prawem a okazało się, że Wojewoda Zachodniopomorski po podjęciu uchwały przesłał pismo, w którym między innymi pisze cyt.” działając na podstawie art.88 ustawy o samorządzie gminnym zwracam się z prośbą o udzielenie informacji ( potwierdzonej odpowiednimi dokumentami), czy przed podjęciem przez Radę Miejską w Człopie uchwały XXVIII/213/2017 uzyskano opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji”, ponieważ taka powinna być, a takiej opinii również nie było. W związku z powyższym zastanawia się czy Pan adwokat jest kompetentny czy nie jest kompetentny na swoim stanowisku. Podpisuje uchwały, które nie są do końca zgodne z prawem i mogą być przez Radę podjęte.

**Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza** zabierając głos stawia pytanie czy mógłby ktoś racjonalnie i konstruktywnie powiedzieć jaki jest cel likwidacji Straży Miejskiej?

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** odniósł się do powyższego pytania informując, że jest przygotowany projekt uchwały i decyzja należy do Radnych. Sądzi, że Radni mieli czas na zastanowienie i dzisiaj podejmą taką decyzję jaką uważają za słuszną. Dalej powiedział nie będziemy roztrząsać bo można by tu dzisiaj mówić o wielu rzeczach, ale zostawmy to sądzę, że dla dobra jednej i drugiej strony niech to już będzie zakończone.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** zapytała czy Pan Burmistrz wie co mieszkańcy sądzą o Straży Miejskiej w Człopie, taki przeciwny Kowalski?

w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają uwagi do w/w projektu uchwały.

**Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza** powiedział też o to mi chodzi, że wtedy uchwała wpłynęła za pięć dwunasta kolokwialnie rzecz biorąc i też nie otrzymaliśmy żadnej konstruktywnej odpowiedzi dlaczego mamy też tą straż likwidować. Poszły zapytania do Komendy Wojewódzkiej o opinie i teraz znowu jest uchwała dość błyskawicznie zrobiona, specjalna sesja, więc może My czegoś nie wiemy, a może trzeba było zapytać ludzi na forum co o tym myślą. Bo ja rozumiem, że Radni podejmują taką decyzję już po konsultacjach. Moje pytanie jeszcze raz czy ktoś konstruktywnie mógłby odpowiedzieć dlaczego likwidowana jest Straż Miejska?.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** powiedział, gdybyśmy tak przed każdą uchwałą pytali się ludzi o ich zdanie to zapewniam Pana, że wielu uchwał nie miałby podjętych.

Wobec braku innych uwag i pytań do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie zamknął dyskusję i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 8 radnych.

Przeciw - 5 radnych.

Wstrzymało się - 2 radnych.

Uchwała Nr XXXI/230/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad 3.**Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.  
Zakończenie obrad godz. 10<sup>20</sup>.

Protokołował

  
Elżbieta Pawlak

Przewodniczył

  
Zbigniew Tymecki